ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO

COORDENADORIA GERAL DOS JUIZADOS ESPECIAIS CÍVEIS E CRIMINAIS

Recife, 26 de outubro de 2010.

Ofício Circular nº 40/ 2010

Exmo. Juiz:

Cumprimentando cordialmente Vossa Excelência, vimos

informar que hoje ocorreu reunião com Juízes da Capital e Metropolitana para

tratar da Semana Nacional da Conciliação, que será de 29/11 a 03/12/10, sendo

repassado o método de trabalho da Coordenadoria, consistente na realização de

Mutirão de cerca de 1800 audiências de conciliação, no Hall do Fórum Rodolfo

Aureliano.

No intuito de ampliarmos os índices de conciliação neste

ano, foi acordado que cada unidade realizasse pauta extra de audiências

conciliatórias, em paralelo às já agendadas, referentes a ações diversas àquelas

cujas audiências serão realizadas pelo Mutirão, consoante lista entregue. Assim,

solicitamos o empenho da unidade no sentido de preencher Termo de Adesão à

Semana Nacional 2010, disponível no site do TJPE, e preparar a Pauta Diária da

Semana Nacional, enviando-a com o nome das partes até o dia 5/11/2010 para

semanadaconciliacaojuizados@tjpe.jus.br .

Sem mais, no aguardo de valiosa contribuição, renovamos

protestos de consideração e respeito,

                                      Atenciosamente,

 Juíza FERNANDA PESSOA CHUAHY DE PAULA

 Coordenadora Geral dos Juizados Especiais

Exmo Sr. Juiz de Direito do 2O  Juizado Especial Cível

mailto:semanadaconciliacaojuizados@tjpe.jus.br